LEI MUNICIPAL Nº 1.861/2011, 10 de maio de 2011.
“Autoriza o Poder Executivo Municipal a fazer doação de poço artesiano localizado na Linha Gruta – Itapuca”.

VANDERLEI ANTÔNIO MORESCO, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, que a Câmara de Vereadores aprovou e EU, no uso das atribuições legais, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º-  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a doar ao Sr. Hildo Toigo, CPF 240.208.690-49 residente na Linha Gruta – Distrito de Itapuca, um poço artesiano revestido localizado em sua propriedade, perfurado em Convênio  com o Estado do Rio Grande do Sul.

Art. 2° -   O beneficiário poderá utilizar a água de referido poço para consumo próprio instalando os equipamentos necessários por sua exclusiva conta  e responsabilidade.

.

Art.3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA - RS, AOS 10 DIAS DO MÊS DE MAIO  DE 2011.
VANDERLEI ANTONIO MORESCO

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Data supra

ROVANI MALAGGI
Secretário Municipal da Administração